PAGE

                  Администрация городского поселения
                          «Город Спас-Деменск»
                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  17 октября 2024 г.                                                                                       № 94
Об отчёте об исполнении бюджета
городского поселения «Город Спас-Деменск»
за 9 месяцев 2024 года
           Рассмотрев представленный финансовым отделом администрации

муниципального района отчёт «Об исполнении бюджета городского поселения
«Город Спас-Деменск» за 9 месяцев 2024 года», в соответствии со статьёй

264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета городского поселения

           «Город Спас-Деменск» за 9 месяцев 2024 года» по доходам 17 839 281,37
           рублей, по расходам 23 806 241,51  рублей, с дефицитом в сумме 5 966 960,14
           рублей.
2. Утвердить исполнение доходов бюджета городского поселения
           «Город Спас-Деменск» за 9 месяцев 2024 года согласно приложению
           № 1 к настоящему Постановлению.
                     3.  Утвердить исполнение расходов бюджета городского поселения
           «Город Спас-Деменск» за 9 месяцев 2024 года согласно приложению
           № 2 к настоящему Постановлению.
4. Направить отчёт «Об исполнении бюджета городского поселения

           «Город Спас-Деменск» за 9 месяцев 2024 года» в Городскую Думу
           городского поселения «Город Спас-Деменск» и контрольно-счетную комиссию

           муниципального района «Спас-Деменский район».
          Глава Администрации

           городского поселения
           «Город Спас-Деменск»                                                            С.В.Смирнов
                                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                          к Постановлению

                                                                                                          Администрации
                                                                                                          городского поселения
                                                                                                          «Город Спас-Деменск»
                                                                                                           № 94 от  17.10.2024 г.
Исполнение доходов бюджета городского поселения
«Город Спас-Деменск» за 9 месяцев 2024 года
                                                                                                                                      (рублей)

	          Код
	          Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2024 год
	Исполнено за 9 месяцев 2024 года
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	     Д О Х О Д Ы
	23976263,86
	17839281,37
	74

	1 01 00000 00 0000 000
	I. Налоги на прибыль, доходы
	8 000 000,00
	6 473 394,44
	81

	1 01 02000 01 0000 110
	1. Налог на доходы физических лиц
	8 000 000,00
	6 473 394,44
	81

	1 03 00000 00 0000 000
	II. Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	3 224 461,63
	2 305 645,67
	72

	1 03 02000 01 0000 110
	1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 224 461,63
	2 305 645,67
	72

	1 05 00000 00 0000 000
	III. Налоги на совокупный доход
	9 240 000,00
	7 928 637,34
	86

	1 05 01000 00 0000 110
	1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	9 240 000,00
	7 928 637,34
	86

	1 06 00000 00 0000 000
	IV. Налоги на имущество
	3 128 000,00
	807 813,92
	26

	1 06 01000 00 0000 110
	1. Налог на имущество физических лиц
	1 600 000,00
	228 652,99
	14

	1 06 06000 00 0000 110
	2. Земельный налог
	1 528 000,00
	579 160,93
	38

	1 11 00000 00 0000 000
	V. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	300 000,00
	189 784,88
	63

	1 11 05013 13 0000 120

	1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	300 000,00
	189 784,88
	63

	1 14 00000 00 0000 000
	VI. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	44 202,89

	1 14 06013 13 0000 430
	1. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	44 202,89

	1170000000000000
	VII.Прочие неналоговые доходы
	83 802,23
	83 802,23
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	7 667 516,70
	6 521 172,78
	85

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 667 516,70
	   6 521 172,78
	85

	2 02 10000 00 0000 150
	1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	   890 600,00
	760 400,00
	85

	2 02 15001 13 0000 150
	- дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	   500 000,00
	500 000,00
	100

	2 02 19999 13 0000 150
	- прочие дотации бюджетам городских поселений
	   390 600,00
	    260 400,00
	67

	2 02 20000 00 0000 150
	2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	6 216 314,70
	5 373 287,78
	86

	2 02 25555 13 0000 150
	- на реализацию программ формирования современной городской среды
	4 916 314,70
	4 073 287,78
	83

	20229000000000000000
	- за счёт средств резервного фонда Президента Российской Федерации
	1 300 000,00
	1 300 000,00
	100

	2 02 30000 00 0000 150
	3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	   560 602,00
	387 485,00
	69

	2 02 35118 13 0000 150
	- на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	   560 602,00
	387 485,00

	69

	8 50 00000 00 0000 000
	    ВСЕГО  ДОХОДОВ
	31643780,56
	24360454,15
	77

                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                             к Постановлению
                                                                                                             администрации
                                                                                                             городского поселения
                                                                                                             «Город Спас-Деменск»

                                                                                                             № 94 от  17.10.2024 г.
Исполнение расходов бюджета городского поселения
«Город Спас-Деменск» за 9 месяцев 2024 года
                                                                                                                                       (рублей)

	     Р
	     П
	            Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2024 год
	Исполнено за  9 месяцев 2024 года
	% исполнения

	ВСЕГО
	31 643 780,56
	23 806 241,51
	75

	     01
	00
	Общегосударственные вопросы
	6 440 449,81
	3 762 677,62
	58

	     01
	     03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	20 000,00
	20 000,00
	100

	     01
	     04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 029 849,81
	3 482 277,62
	58

	     01
	     13
	Другие общегосударственные вопросы
	390 600,00
	260 400,00
	67

	     02
	     00
	Национальная оборона
	560 602,00
	387 485,00
	69

	     02
	     03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	560 602,00
	387 485,00
	69

	     04
	     00
	Национальная экономика
	3 424 461,63
	3 100 000,00
	91

	     04
	     09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 224 461,63
	3 100 000,00
	96

	     04
	     12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	200 000,00

	     05
	     00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	19 557 995,12
	15 112 158,89
	77

	     05
	     01
	Жилищное хозяйство
	1 100 000,00
	396 298,78
	36

	     05
	     02
	Коммунальное хозяйство
	1 996 600,00
	1 691 924,59
	85

	     05
	     03
	Благоустройство
	16 461 395,12
	13 023 935,52
	79

	     08
	     00
	Культура, кинематография
	1 505 000,00
	1 377 000,00
	91

	     08
	     01
	Культура
	1 505 000,00
	1 377 000,00
	91

	     10
	     00
	Социальная политика
	155 272,00
	66 920,00
	43

	     10
	     01
	Пенсионное обеспечение
	55 272,00
	34 920,00
	63

	     10
	     03
	Социальное обеспечение населения
	100 000,00
	32 000,00
	32